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I. Wprowadzenie 
 
Obowiązek  sporządzenia i    przedłożenia    informacji    o stanie  realizacji  zadań oświatowych 
gminy wynika z dyspozycji art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo  oświatowe,  
z  którego  wynika,  że  organ wykonawczy  jednostki  samorządu terytorialnego    w    terminie    
do    dnia  31  października    przedstawia    organowi stanowiącemu  jednostki  samorządu 
terytorialnego informację  o  stanie  realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni  
rok  szkolny,  w  tym  o  wynikach egzaminu ósmoklasisty oraz wynikach  nadzoru  
pedagogicznego  sprawowanego przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty. Informacja o   stanie   
realizacji  zadań  oświatowych  w  roku  szkolnym  2019/2020 przygotowana  została  przez  
kierownika referatu oświaty m.in. na  podstawie  danych  przekazywanych  do  Systemu  
Informacji Oświatowej (SIO), na  podstawie  arkuszy organizacyjnych,  danych  
przygotowywanych przez dyrektorów szkół i przedszkola, pracowników księgowości oraz na 
podstawie licznych opracowań własnych, ze szczególnym uwzględnieniem  wyników  
uzyskanych  z  egzaminu ósmoklasisty oraz wyników przeprowadzonych kontroli 
zewnętrznych. Podobnie jak w latach ubiegłych, treść „Informacji...” zawiera dane będące 
podstawą wielu  szczegółowych raportów, analiz i sprawozdań, ale jej bezpośrednim zadaniem 
jest pełna i dokładana  informacja  o  tym,  w jaki  sposób Gmina Małkinia Górna realizowała 
swoje zadania oświatowe w roku szkolnym, którego „Informacja...” dotyczy.  W ustawie Prawo 
oświatowe  ustawodawca określił, że do zadań gminy należy m.in.: 
1) zakładanie i prowadzenie publicznych przedszkoli i szkół podstawowych, 
2) zabezpieczenie  bazy  lokalowej i sprawności technicznej obiektów oświatowych oraz 
środków rzeczowych i finansowych dla ich działalności, 
 3) zabezpieczenie kadry pracowniczej, w tym administracyjno-obsługowej.  
 
W ustawie Karta Nauczyciela, wśród zadań gminy wymieniono m.in. następujące zadania:  
1) zapewnienie średniego wynagrodzenia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego,  
2) zapewnienie podstawowych warunków do realizacji przez nauczycieli zadań dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, 
3) zapewnienie środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli.  
Ponadto na gminy nałożony został obowiązek: 
1) kontroli spełniania przez uczniów obowiązku szkolnego i obowiązku nauki, 
2) realizacji zadań wspierających uczniów w nauce, 
3)zapewnienia warunków umożliwiających stosowanie  specjalnej  organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym, 
4) zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków pracy i nauki, 
5) dbałości o bazę lokalową i dydaktyczną przedszkoli i szkół podstawowych, 
6) wypłat  świadczeń socjalnych  rodzinom  znajdującym się w  trudnej  sytuacji materialnej, 
7) dofinansowania  pracodawcom  kosztów  dokształcania  młodocianych pracowników, 
8) zapewnienia dowozu uczniom, 
9) organizacji konkursów przedmiotowych, 
10) wykonania zadań związanych z postępowaniem kwalifikacyjnym dla nauczycieli 
ubiegających się o stopień nauczyciela mianowanego,  
11) organizacji  konkursów  na  stanowiska  dyrektorów przedszkoli  i  szkół podstawowych, 
12) wykonania  czynności w   sprawach   z   zakresu   prawa   pracy   w   stosunku do 
dyrektora szkoły i przedszkola, 
13) wykonania zadań związanych z postępowaniem rekrutacyjnym do przedszkoli i szkół 
podstawowych, 
14) prowadzenia  rejestrów  niepublicznych jednostek oświatowych (szkoły i    przedszkola),    
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nadzoru nad  ich  działalnością,  udzielanie    dotacji tym jednostkom oraz kontrola jej 
wykorzystania, 
15) innych zadań niewymienionych powyżej, a wynikających z przepisów prawa, które 
pojawiają się w bieżącej pracy związanej z oświatą.  
 
  Jak wynika z powyższych informacji na jednostki samorządu terytorialnego nałożono wiele 
zadań związanych z funkcjonowaniem jednostek oświatowych na ich terenie.  
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II. Wstęp 
 

 
Szczególnie istotną rolę w polskim systemie oświaty  stanowią jednostki samorządu 
terytorialnego, będące organami prowadzącymi dla przedszkoli i szkół podstawowych, którym 
na  mocy  obowiązującego  prawa  nałożony  został szeroki   zakres  zadań. Sposób  ich  
realizacji   przez   poszczególne  gminy   ma   istotne   znaczenie  dla  jakości edukacji. Jednym 
z istotniejszych czynników warunkujących odpowiedni poziom jest wielkość nakładów 
finansowych. Należy jednak  zaznaczyć, iż  ciągły  niedobór „subwencji oświatowej” w   
kolejnych   ustawach   budżetowych  nie  sprzyja   powstaniu wspomnianej  jakości oświaty, 
jednocześnie pociągając za sobą konieczność dopłacania przez samorząd do zadań 
oświatowych, niejednokrotnie kosztem rezygnacji z realizacji innych zadań publicznych. W  
obowiązującym  w  kraju  systemie  prawnym  zadania  związane  z oświatą realizowane są 
przez samorządy jako zadania własne, natomiast środki na ich realizację zagwarantowane  są  
we  wszystkich  dochodach  jednostki  samorządu  terytorialnego, w tym w subwencji 
oświatowej, która jest zdecydowanie za niska w stosunku do wykonywanych zadań.  Dlatego 
też w dziedzinie finansowania  edukacji   jednostki samorządu terytorialnego, w tym także 
gmina Małkinia Górna,  zgłaszają liczne uwagi i petycje do przedstawicieli władz. Nasza gmina 
jest gminą wiejską położoną w województwie mazowieckim, w powiecie ostrowskim, o 
obszarze 134 km² i liczbie ludności około 11. 782 mieszkańców. Teren, na którym 
prowadzonych jest 7 jednostek oświatowych, jest rozległy i przedzielony rzeką Bug. Liczba 
uczniów w naszej gminie z roku na rok ma tendencję spadkową. Jednak pomimo ogromnych 
nakładów finansowych na utrzymanie szkół z małą liczbą uczniów w oddziałach, gmina nie 
szuka oszczędności poprzez likwidację tych placówek. Szkoły w małych, wiejskich 
miejscowościach są jedynym ośrodkiem kultury, co ma bardzo duże znaczenie dla naszych  
lokalnych społeczności. Poza tym to rodzice  uczniów decydują o tym, gdzie ich dziecko będzie 
uczęszczało do szkoły, wynika to z przepisów prawa i obowiązkiem naszym jest starać się  to  
uszanować.  
 
 

Sieć szkół, przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w gminie Małkinia Górna 
 

 Na terenie gminy Małkinia Górna funkcjonuje 6 ośmioletnich szkół podstawowych:   
 

1. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Curie-Skłodowskiej w Małkini Górnej, ul. 
Ostrowska 58, 07-320 Małkinia Górna; 

2. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Fryderyka Chopina w Małkini Górnej , ul. Leśna 15,  
07-320 Małkinia Górna; 
3. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Prostyni,  Prostyń 60, 07-319 Małkinia 

Górna; 
4. Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Kiełczewie, ul.  Prymasa 

Tysiąclecia  49,  07-319 Małkinia Górna; 
5. Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Glinie, Glina 83, 07-320 Małkinia 

Górna; 
6. Szkoła Podstawowa w Orle,  Orło  11, 07-320 Małkinia Górna.  

W gminie funkcjonuje jedno  Przedszkole Samorządowe w Małkini Górnej, ul. Przedszkolna 2, 07-
320 Małkinia Górna      oraz    sieć  oddziałów   przedszkolnych   w następujących  szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Małkinia Górna: 
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1) Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Curie-Skłodowskiej w Małkini Górnej, ul. Ostrowska 58, 07-
320 Małkinia Górna; 

2) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Prostyni, Prostyń 60, 07-319 Małkinia Górna; 

3) Szkoła  Podstawowa  im. Kardynała  Stefana Wyszyńskiego  w Kiełczewie,  ul.  Prymasa 
Tysiąclecia  49,  07-319 Małkinia Górna; 

4) Szkoła Podstawowa w Orle, Orło 11, 07-320 Małkinia Górna; 

5) Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Glinie, Glina 83, 07-320 Małkinia Górna; 

6) Szkoła Podstawowa nr 2 im. Fryderyka Chopina w Małkini Górnej, ul. Leśna 15, 07-320 
Małkinia Górna. 

 
Placówki oświatowe prowadzone przez gminę Małkinia Górna funkcjonowały                             

w 7 budynkach z wyjątkiem Przedszkola Samorządowego, którego dwa oddziały „0” za zgodą 
organu prowadzącego  i dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. Fryderyka Chopina 
realizowały  nauczanie w pomieszczeniach znajdujących się w budynku Szkoły Nr 2 im. 
Fryderyka Chopina w Małkini Górnej.  Stan bazy lokalowej nie zmienił się w stosunku do 
ubiegłego roku szkolnego. Szkoły posiadają odpowiednią liczbę sal lekcyjnych na bieżąco 
wyposażanych  w pomoce dydaktyczne.  

Stan techniczny i funkcjonalność budynków oświatowych oraz urządzeń sportowo-
rekreacyjnych uznać należy za dobry, co jest rezultatem stałych nakładów na inwestycje 
i remonty bieżące. Szczegółowe informacje na temat wykonanych remontów i inwestycji 
znajdują się w rozdz. XIII „Inwestycje i remonty w placówkach oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest gmina Małkini Górna”.  

 
 

 
 

               Budynek Przedszkola Samorządowego w Małkini Górnej,  
do którego uczęszcza największa liczba naszych najmłodszych  mieszkańców 
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Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Glinie  
                            Pięknie wykonany remont dachu budynku. 

 
Szkoła Podstawowa im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Kiełczewie po wykonaniu 

termomodernizacji. 
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 Szkoła Podstawowa w Orle z pięknie zagospodarowaną przestrzenią przed 
wejściem do budynku. 

 
Wymienione  posadzki podłogowe w pracowniach oraz odnowione sale lekcyjne  w 

Szkole    Podstawowej w Orle 

 
 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Curie-Skłodowskiej w Małkini Górnej 
Odrestaurowany pomnik patronki szkoły 
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            Pracownie Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marii Curie-Skłodowskiej  

w Małkini Górnej  tuż po wykonaniu remontu przez  pracowników  Urzędu Gminy 
 

 
Zdjęcia przedstawiające nowe sale dla dzieci wychowania przedszkolnego w Szkole 

Podstawowej  im. Jana Pawła II w Prostyni 
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Nowy sprzęt  informatyczny w pracowni komputerowej w Szkole   Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Prostyni 
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Budynek Szkoły Podstawowej  nr 2 im. Fryderyka Chopina w Małkini Górnej  
po wykonaniu termomodernizacji  
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W roku szkolnym 2019/2020 do wszystkich placówek oświatowych na terenie gminy 
Małkinia Górna uczęszczało 1294 uczniów i wychowanków, w tym 945 do szkół 
podstawowych, 349 do oddziałów przedszkolnych w przedszkolu i w szkołach podstawowych 
oraz 13 dzieci uczęszczało do Niepublicznego Punku Przedszkolnego „Jeżynka”, który z dniem 
30 września  2019 r., zakończył swoją działalność. Dotacja dla Niepublicznego Punktu 
Przedszkolnego „Jeżynka „  w roku szkolnym 2019/2020 za wrzesień wyniosła  5964,00 zł.  

 
 
Liczba uczniów w szkołach prowadzonych przez gminę Małkinia Górna w roku 

szkolnym 2019/2020 

 
 

Liczba dzieci objętych  wychowaniem  przedszkolnym  w oddziałach zorganizowanych 
przy szkołach podstawowych w roku szkolnym szkolnych 2019/2020. 

 

Placówki oświatowe 

Liczb
a 

uczni
ów 

Liczb
a 

oddz.  

w tym: 

I II III IV V VI VII 
VII

I 

Szkoła Podstawowa w Orle 68 8 6 9 11 7 6 12 9 8 

Szkoła Podstawowa im. ks. 
Jana Twardowskiego w Glinie  

63 7 7 9 12 5 10 10 - 10 

Szkoła Podstawowa im. 
Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Kiełczewie 

65 8 8 2 6 4 8 11 13 13 

Szkoła Podstawowa  nr 1  im 
Marii Curie-Skłodowskiej w 
Małkini Górnej 

169 11 24 18 18 14 23 26 21 25 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. 
Fryderyka Chopina w Małkini 
Górnej 

435 20 55 45 59 35 64 77 50 50 

Szkoła Podstawowa im. Jana 
Pawła II w Prostyni 

145 9 14 14 21 18 13 30 13 32 

Razem w gminie 945 63 
11
4 

97 
12
7 

83 124 166 106 128 

Lp. Odziały wychowania przedszkolnego 
działające przy: 

liczba 
wychowanków 

liczba 
oddziałów 

1. Szkole Podstawowej w Orle 13 1 

2. Szkole Podstawowej im. ks. Jana 
Twardowskiego w Glinie 

18 1 

3. Szkole Podstawowej im. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Kiełczewie 

13 1 

4. Szkole Podstawowej  nr 1 im Marii Curie-
Skłodowskiej w Małkini Górnej 

49 2 

5. Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Prostyni 

59 3 

6. Razem 152 8 
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Liczba dzieci w Przedszkolu Samorządowym w Małkini Górnej 
w roku szkolnym 2019/2020 

 

L.p. Nazwa placówki l. oddz. 
Dzieci wg urodzenia 
3 latki 4 latki 5 latki 6 latki ogółem 

1. Przedszkole Samorządowe  
w Małkini Górnej 

8 40 42 55 60 197 

 
Dzięki dodatkowo  utworzonym oddziałom przedszkolnym w szkołach podstawowych udało 
się naszej gminie zapewnić możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego dzieciom 
w wieku od trzech do sześciu lat zamieszkałym na jej obszarze i zgłoszonych podczas 
postępowania rekrutacyjnego. Od roku szkolnego 2017/2018 każda gmina ma obowiązek 
zapewnić  możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego każdemu zgłoszonemu 
dziecku.   
  A zgodnie  z obowiązującymi również  przepisami prawa, wynikającymi z ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych, jeżeli do przedszkola prowadzonego przez gminę 
uczęszcza  dziecko objęte wychowaniem  przedszkolnym,  niebędące jej mieszkańcem, gmina, 
której mieszkańcem jest to dziecko, pokrywa jego koszty wychowania przedszkolnego. W roku 
szkolnym 2019/2020  gmina Małkinia Górna  dokonała zwrotu kosztów z tytułu uczęszczania  
dzieci zamieszkałych na  terenie naszej  gminy  do  przedszkoli na  terenie innej gminy w 
kwocie 36 780,04 zł.  
Podobnie inne gminy dokonały zwrotu kosztów uczęszczania  dzieci zamieszkałych na  ich  
terenie, a uczęszczających do przedszkoli na  terenie  naszej  gminy  w kwocie 92 107,80 zł. 
 

 
III. Dane demograficzne dotyczące dzieci urodzonych w latach 

2012-2020 zameldowanych na terenie 
                    Gminy Małkinia Górna 

 
 
Demografia stanowi zasadniczy  element warunkujący kształt sieci przedszkoli, szkół 
podstawowych  i instytucji  opieki nad  dziećmi do lat 3 na  terenie jednostki samorządu 
terytorialnego,  tym  samym podejmując działania  związane z ustaleniem kształtu sieci szkół, 
przedszkoli i instytucji  opieki nad  dziećmi do  lat  3 nieodzownym jest  precyzyjna analiza sytuacji 
demograficznej na terenie Gminy.  
 
 
 

 Rok urodzenia Liczba dzieci 

1. 2012  134  
2. 2013  114  
3. 2014    97  
4. 2015  107 
5. 2016    98 
6. 2017  122 
7. 2018 123 
8. 2019 122 

9. Stan dzień 21.10.2020r.  83 
 

                            Informacje pozyskane z ewidencji ludności Urzędu Gminy Małkinia Górna 
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Powyższa tabela  obrazuje liczbę  dzieci  urodzonych  i  zameldowanych  na  terenie  Gminy 
Małkinia Górna  w latach 2012 –2020. Analiza danych wskazuje, że tendencja spadkowa 
urodzeń utrzymywała się w znacznym stopniu od  2014 do 2016 r.  roku. W   kolejnym   okresie 
od 2018 r.    następuję stabilizacja urodzeń, które utrzymują się na podobnym poziomie. Nie 
można jednak na tej podstawie stwierdzić, że liczba urodzeń w naszej gminie znacznie 
zwiększyła się, bo, jak wynika z informacji w tabeli,  w roku 2012 wynosiła 134.  Dla osiągania 
oczekiwań w zakresie  poprawy  sytuacji demograficznej, wśród wielu działań prowadzonych 
przez gminę należy wymienić zapewnienie opieki jej najmłodszym mieszkańcom poprzez 
utworzenie miejsc w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych, a także w  Żłobku Gminnym.    

 
 

IV. Kadra, awans zawodowy i system doskonalenia zawodowego 
 

Stan zatrudnienia w placówkach oświatowych wynika z zatwierdzonej przez organ 
prowadzący organizacji roku szkolnego, a ta ściśle związana jest z liczbą oddziałów na każdym 
poziomie nauczania, liczbą godzin wynikającą z podziału na grupy (dotyczy zajęć wychowania 
fizycznego, języków obcych, informatyki) oraz określoną w rozporządzeniu /ramowe plany 
nauczania/ przez Ministra Edukacji Narodowej liczbą godzin dla poszczególnych przedmiotów 
i poziomów nauczania.   

W roku szkolnym 2019/2020 w przedszkolu samorządowym oraz w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez gminę Małkinia Górna pracowało 183 nauczycieli, (155,66 
etatów).  Dzięki wielokierunkowemu wykształceniu wszystkich naszych pedagogów udało się 
zatrudnić w pełnym wymiarze godzin,  mimo zakończenia funkcjonowania klas gimnazjalnych z 
dniem 31 sierpnia 2019 r.. Warto dodać, że mimo to,  zatrudnienie  zmniejszyło się o 3,66 etatu w 
stosunku do ubiegłego roku szkolnego, kiedy to zatrudnienie wynosiło 159,32 etatów 
nauczycielskich.  

 
 

Lp. Wyszczególnienie 

Zatrudnienie w tym: 

nauczyciele pozostali 

etaty osoby etaty osoby etaty osoby 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Przedszkole Samorządowe w Małkini Górnej 
30,34 33 14,34 16 16 17 

2. Szkoła Podstawowa w Orle 
14,46 20 11,46 17 3 3 

3. Szkoła Podstawowa im. ks. Jana 
Twardowskiego w Glinie 13,73 19 12,23 17 1,5 2 

4. Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego  w Kiełczewie 17,96 27 14,96 22 3 5 

5. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Fryderyka 
Chopina w Małkini Górnej 66,78 68 43,78 45 23 23 

6. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Curie-
Skłodowskiej w Małkini Górnej  46,78 53 32,28 38 14,5 15 

7. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II                  
w Prostyni  34,61 36 26,61 28 8 8 

Ogółem 224,66 256 155,66 183 69 73 

 
Dane przedstawione w tabeli powyżej zawierają informacje przekazane przez szkoły i placówki  
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oświatowe prowadzone przez Gminę Małkinia Górna do Systemu Informacji Oświatowej. W tabeli 
uwzględniono:  

a) wymiar etatów pracowników pedagogicznych wykonujących w roku szkolnym 2019/2020 
czynności zawodowe bez uwzględniania godzin ponadwymiarowych;  

b) wymiar etatów pracowników pedagogicznych nierealizujących czynności zawodowych                          
a pozostających w stosunku pracy ze szkołą  i przedszkolem.  

 
Przyczyny niewykonywania czynności zawodowych przez nauczycieli w roku 2019/2020  
przewidziane w ustawie – Karta Nauczyciela oraz w ustawie – Kodeks Pracy przedstawiały się 
następująco:   

 urlop macierzyński - 1,5 etatu, 
 urlop dla poratowania zdrowia - 3 etaty, 
 urlop bezpłatny - 3 etaty, 
 długotrwała niezdolność do pracy trwająca dłużej niż 33 dni w ciągu roku kalendarzowego 

– 1 etat.  
Wyżej wymienione przyczyny niewykonywania czynności przez pracowników 

pedagogicznych (szczególnie urlop dla poratowania zdrowia) generują dodatkowe koszty, które 
ponosi organ prowadzący.  
 

Etaty pedagogiczne wg grup awansu zawodowego 

 
                                 Liczba etatów wg stopnia awansu zawodowego  

 
Rodzaj 

placówki 

Stażysta 
Kontrakt

owy 
Mianow

any 
Dyplomow

any 
Ogółem 

Liczba 
etatów 

Liczba 
etatów 

Liczba 
etatów 

Liczba 
etatów 

Liczba 
etatów 

1 2 3 4 5 6 
Przedszkole Samorządowe 
w Małkini Górnej 

1 0,25 7 6,09 14,34 

Szkoła Podstawowa w Orle 1,75 1 1 7,71 11,46 
Szkoła Podstawowa im. ks. 
Jana Twardowskiego w 
Glinie 

- 1,06 1,5 9,67 12,23 

Szkoła Podstawowa im. 
Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego  w 
Kiełczewie 

- - 2,22 12,74 14,96 

Szkoła Podstawowa nr 2 
im. Fryderyka Chopina w 
Małkini Górnej 

- 5 5 33,78 43,78 

Szkoła Podstawowa nr 1 
im. Marii Curie-
Skłodowskiej w Małkini 
Górnej  

0,93 1,14 3 27,21 32,28 

Szkoła Podstawowa im. 
Jana Pawła II w Prostyni  

- 3,72 1 21,89 26,61 

 
Razem w gminie 

3,68 12,17 20,72 119,09 155,66 
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Zgodnie z rozdziałem  3a ustawy Karta nauczyciela, nauczyciele mają możliwość po odbyciu 
odpowiedniego stażu uzyskać wyższy stopień awansu zawodowego. 

Awans zawodowy nauczycieli w roku szkolnym 2019/2020 

Stopień awansu 
zawodowego 
nauczycieli 

Ilość postepowań Organ prowadzący 
postępowanie 

Dyplomowany 2 
Organ nadzoru pedagogicznego 

 
 
Przepis art. 70a ustawy KN reguluje ogólne zasady finansowania dokształcania i 

doskonalenia zawodowego nauczycieli. Zgodnie z ust. 1 przywołanego przepisu, środki na 
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli wyodrębnia się w budżetach organów 
prowadzących szkoły. Wysokość tych środków stanowi 0,8% planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.  

 
                         Nakłady na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli  

Lp. Wyszczególnienie Wykonanie 
2019 r. 

( zł) 

Plan 2020r. 
(zł) 

Wykonanie    
31.08.2020 r                    

(zł) 

1. Przedszkola 4438,80 6502,00 889  

2. Szkoły podstawowe  25380,24 68477,00 2125,67 

Razem – nakłady 29819,04 74979,00  3014,67 

 
 
 

 
W związku z wystąpieniem w kraju pandemii nie ogłoszono i nie przeprowadzono 

konkursu na dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. Fryderyka Chopina w Małkini Górnej. W 
związku z powyższym   na mocy rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 
2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania 
jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19 Wójt Gminy Małkinia Górna zarządzeniem nr 28/2020 z dnia 23 kwietnia 2020 
roku w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. 
Fryderyka Chopina w Małkini Górnej przedłużył powierzenie stanowiska dyrektora Pani 
Marcie Jasionek do dnia 31 sierpnia 2021 roku. 
 

V. Poziom nauczania 
 

Wyniki zewnętrznego egzaminu w klasach VIII szkoły podstawowej 
 
Już po raz  drugi nasi uczniowie klas ósmych w roku szkolnym 2019/2020 przystąpili do 
egzaminu zewnętrznego z języka polskiego, matematyki i języka obcego nowożytnego.   
 
Celem egzaminu jest obiektywne zbadanie poziomu wiedzy i umiejętności uczniów na 
zakończenie etapu kształcenia  szkoły podstawowej. 
Należy podkreślić, że egzaminy zewnętrzne dają informacje mierzalne, ale same wyniki 
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niepełnie przedstawiają pracę szkoły. Wyników uzyskanych przez daną szkołę nie należy więc 
traktować jako surowego wskaźnika, znaczący wpływ na poziom edukacyjny ucznia mają 
bowiem następujące czynniki: 

o  czynniki środowiskowe, czyli status społeczno-ekonomiczny ucznia, poziom aspiracji 
edukacyjnych, warunki bytowe, bezrobocie rodziców, wielość rodzin patologicznych; 

o  czynniki indywidualne tkwiące w samym uczniu, jego zaangażowanie w uczenie, 
indywidualne podejście do nauki, specyficzne uzdolnienia uczniów w obszarach 
badanych umiejętności, trudności w uczeniu się, niesystematyczne przygotowywanie 
się do zajęć, niska frekwencja, a także niskie możliwości intelektualne; 

o  czynniki edukacyjne, czyli planowanie działań edukacyjnych w placówkach, dobór 
programów nauczania i podręczników, wprowadzanie najnowszych technologii; 

o  nauczyciel - jego zaangażowanie, wrażliwość na potrzeby ucznia, poziom wiedzy 
i umiejętności, otwarcie na własny rozwój. 

Nie mniej jednak wynik egzaminu daje określoną wiedzę co do dalszych kierunków pracy 
szkoły. 
Wyniki egzaminów zewnętrznych są i muszą być wykorzystywane w ocenie jakości pracy 
szkoły, ale należy pamiętać o tym, że cały proces edukacyjny musi być ukierunkowany na 
systematyczny rozwój ucznia i nie może być ograniczony i podporządkowany jedynie 
egzaminowi. Należy jednak zaznaczyć, iż wyniki egzaminów zewnętrznych dają wskazówki 
na jakich obszarach działań edukacyjnych należy skupiać uwagę, dokonywać określonych 
korekt i modyfikacji. 
Główną funkcją zewnętrznego oceniania jest diagnozowanie osiągnięć ucznia po zakończeniu 
każdego etapu edukacyjnego. 
Poniżej zamieszczono tabele i wykresy obrazujące wyniki uzyskane przez uczniów po-
szczególnych szkół Gminy w zestawieniu z wynikami na poziomie gminy, powiatu i 
województwa. 

Średnie wyniki szkół z egzaminu ósmoklasisty 
 

Egzamin ósmoklasisty                                                                                                                                                     
Średnie wyniki ze szkół z terenu gminy Małkinia Górna 

Nazwa szkoły i adres 

2019 2020 
Język 
polski 

Matematyka 
Język 

angielski 
Język polski Matematyka 

Język 
angielski 

Język 
rosyjski 

Średni 
wynik 

procentowy 

Średni 
wynik 

procentowy 
Średni wynik 
procentowy 

Średni 
wynik 

procentowy 

Średni 
wynik 

procentowy 

Średni 
wynik 

procentowy 

Średni 
wynik 

procentowy 
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Curie-

Skłodowskiej                                                                         
ul. Ostrowska 58                                            

07-320 Małkinia Górna 

51 24 45 

 
45 

 
33 

 
 

 
40 

 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Fryderyka 
Chopina                                                                                                                      

ul. Leśna 15                                                                                                
07-320 Małkinia Górna 

65 45 61 

 
62 

 
39 

 
49 

 
22 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II, 
Prostyń 60                                                                                                                   

07-319 Małkinia Górna 
57 38 45 

 
64 

 
41 

 
41 

 

Szkoła Podstawowa im. Kard. Stefana 
Wyszyńskiego                                                                                                                 

ul. Prymasa Tysiąclecia 49                                                                                                   
07-319 Małkinia Górna 

53 30 33 

 
53 

 
30 

 
25 
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Szkoła Podstawowa w Orle 
Orło 11                                                                                                                             

07-320 Małkinia Górna 
81 57 63 

 
55 

 
34 

 
39 

 

Szkoła Podstawowa im. Jana 
Twardowskiego                                                                                                              

Glina 83                                                                                     
07-320 Małkinia Górna 

79 62 53 

 
57 

 
58 

 
46 

 

 
 

Jak wynika  z analizy powyższej tabeli wyniki naszych uczniów ze wszystkich przedmiotów 
objętych egzaminem są znacznie niższe w porównaniu do roku ubiegłego.  
 Z egzaminów przeprowadzonych w roku 2019 uczniowie uzyskali np. z jęz. polskiego 
najwyższy wynik 81 %, 79 %, w roku 2020 64 %, 62 %. Najniższy wynik z jęz. polskiego w 
roku 2019 wyniósł 51 %, natomiast w 2020 r. 45 %.  Poza tym widać także spadkowe wyniki 
w z jęz. angielskiego i matematyki.  
 Przyczyn takiej sytuacji na pewno jest wiele, a jedną z nich  może być  wprowadzenie 
zawieszenia zajęć w szkołach od 12 marca 2020 r. wywołanego  ogłoszonym stanem pandemii 
w kraju i wprowadzenie nauczania zdalnego.  
Wszyscy stanęli przed nowym wyzwaniem: uczniowie i nauczyciele, a także organy 
prowadzące szkoły.  Jeśli stykami się z czymś nowym, potrzeba czasu, aby to zrozumieć i 
zaakceptować, a także umiejętnie wykorzystać.  
 
 

 
 

 
 
 

Z powyższej tabeli wynika, że najwyższe wyniki z języka polskiego osiągnęli uczniowie Szkoły 
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Podstawowej im. Jana Pawła II w Prostyni 64 % oraz uczniowie szkoły Podstawowej nr 2 im. 
Fryderyka Chopina w Małkini Górnej 62 % , najniższy Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marii 
Curie-Skłodowskiej w Małkini Górnej 45%.  
 Z matematyki najwyższy wynik uzyskali uczniowie Szkoły Podstawowej im. ks. Jana 
Twardowskiego w Glinie 58 %, najniższy uczniowie Szkoły Podstawowej im. Kard. Stefana 
Wyszyńskiego w Kiełczewie 30%.  
Natomiast z języka angielskiego najwyższy wynik średni wypracowali ósmoklasiści Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Fryderyka Chopina w Małkini Górnej 49 % oraz Szkoły Podstawowej 
im. ks. Jana Twardowskiego w Glinie 46. Warto zwrócić uwagę, że uczniowie klasy ósmej 
Szkoły Podstawowej w Glinie wszystkie przedmioty egzaminacyjne napisali na wyrównanym 
poziomie. Świadczy to o  przygotowaniu uczniów do egzaminów ze wszystkich przedmiotów 
na dobrym  poziomie. 
 

Średnie wyniki  uczniów klasy VIII szkół podstawowych z egzaminu w roku 2020  w 
gminie, w powiecie ostrowskim i w woj. mazowieckim 

przedmiot Język polski Matematyka Język angielski Język rosyjski 
gmina Małkinia 

Górna 
57,52 % 38,4 % 42,49 % 

 
21,67 % 

powiat ostrowski 58,32 % 41,27 % 45,57 b% 
 

21,67 % 

województwo 
mazowieckie 

62,1 % 50, 6 % 
59,32 % 

 
 

46,63 % 

 
Dla porównania  tabelka poniżej ze średnimi wynikami z egzaminu przeprowadzonego w 
2019 r.  gminy, powiatu i województwa.  
 
 
 
 

Średnie wyniki  uczniów klasy VIII szkół podstawowych z egzaminu w roku 2019   w 
gminie, w powiecie ostrowskim i w woj. mazowieckim 

przedmiot Język polski Matematyka Język angielski Język rosyjski 
gmina Małkinia 

Górna 
         63 % 43 % 54 % 

 
- 

powiat ostrowski 58 % 40 % 50 % 
- 
 

województwo 
mazowieckie 

67 % 50  % 
64 % 

 
 
- 

 
 
 
Biorąc pod uwagę średnie wyniki z egzaminów w naszym województwie i powiecie, można  
również zauważyć  podobną tendencję spadkową w stosunku do wyników z ubiegłego roku  w 
szczególności z egzaminu języka polskiego oraz języka angielskiego w województwie 
mazowieckim.  
 Warto wiedzieć, że uczniowie przystępujący do egzaminu z języka obcego nowożytnego 
dokonują wyboru języka, który będzie ich obowiązywał na sprawdzianie zewnętrznym.  
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                Średnie wyniki szkół z egzaminu ósmoklasisty w 2020 r. -  tabela staninowa 
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Średnie wyniki uczniów klasy VIII szkół podstawowych z egzaminu w 
2020 r.  w gminie, powiecie ostrowskim i województwie mazowieckim

gmina Małkinia Górna powiat ostrowski województwo mazowieckie

 
                 Przedmiot 
 
Nazwa szkoły 
 

Język polski Matematyka Język angielski Język rosyjski 

Procent 
punktów 

Stanin Procent 
punktów 

Stanin Procent 
punktów 

Stanin Procent 
punktów  

Stanin  

Szkoła Podstawowa 
im. Ks. Jana 

Twardowskiego w 
Glinie 

57% 4 58 % 8 46 % 4   

Szkoła Podstawowa w 
Orle 

55% 3 34 % 3 39 % 3   

Szkoła Podstawowa 
im. Kard. Stefana 
Wyszyńskiego w 

Kiełczewie 

53% 3 30% 3 25 % 1   

Szkoła Podstawowa 
nr 1 im. Marii Curie-

Skłodowskiej w 
Małkini Górnej 

45% 2 33 % 3 40 % 3   

Szkoła Podstawowa 
nr 2 im. Fryderyka 
Chopina w Małkini 

Górnej 

62% 5 39 % 4 49 % 4 22 % 2 

Szkoła Podstawowa 
im. Jana Pawła II w 

64% 5 41 % 5 41 % 3   
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Skala staninowa: 
1-najniższy 
2- bardzo niski 
3-niski 

4-niżej średniej 
5- średni 
6- wyżej średni 
 

7-wysoki 
8- bardzo wysoki 
9-najwyższy 

 
Skala staninowa 
Wynik szkoły można także porównać z wynikami wszystkich szkół, w których w danym roku 
przeprowadzono egzamin. Możemy wtedy posłużyć się skalą staninową, stanowiącą pewne 
przekształcenie wyników uzyskanych przez wszystkie szkoły w Polsce. Pozycja wyniku szkoły 
na skali staninowej informuje nas, jaki procent szkół uzyskał lepszy wynik, jaki gorszy, a jaki 
porównywalny z interesującą nas szkołą. 
Pozycja wyniku na skali staninowej może okazać się pożytecznym narzędziem porównywania 
wyników szkół, należy jednak ostrożnie stosować je i formułować wnioski. Przede wszystkim 
trzeba pamiętać, że wskaźnik ten nie daje tyle informacji o szkole, co analiza rozkładu średnich 
wyników szkół. Pozwala nam jedynie umiejscowić pozycję szkoły względem innych szkół, ale 
w sposób dość ogólny. Jako taki nadaje się do ogólnych porównań. 
Skala staninowa dla szkół jest konstruowana co roku po egzaminie zewnętrznym na podstawie 
średnich wyników wszystkich szkół w Polsce, w których był on przeprowadzany. Jest to 
względna miara pozycyjna. Stanin szkoły może się zmieniać w kolejnych latach nie dlatego, że 
zdecydowanie zmienił się z roku na rok poziom nauczania w tej szkole, ale dlatego że inne 
szkoły znacząco zmieniły swoje wyniki. Także wyniki szkół zależą od narzędzi – arkuszy, które 
były wykorzystane na sprawdzianie każdego roku. Zatem skala staninowa w sposób bardzo 
generalny opisuje szkołę względem pozostałych szkół w Polsce.  
     W roku szkolnym 2019/2020 za wysokie  wyniki uzyskane z egzaminu po ósmej klasie  i  
bardzo dobre wyniki w nauce oraz w sporcie 11 uczniów ze szkół podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest gmina Małkinia Górna otrzymało po raz dwunasty  nagrody Wójta 
Gminy Małkinia Górna.  
Na powyższy cel przeznaczono środki finansowe w łącznej kwocie 5500 zł.  
 
 

VI. Osiągnięcia uczniów w konkursach oraz zawodach 
sportowych w roku szkolnym 2019/2020  

 
 
Bardzo ważnym zadaniem szkół jest wypromowanie uczniów szczególnie uzdolnionych 
poprzez   odpowiednie przygotowanie  ich  i  umożliwienie  uczestnictwa   w różnych 
konkursach :przedmiotowych ,tematycznych,    wiedzy    i    artystycznych,  a  także 
olimpiadach, turniejach i rozgrywkach sportowych. W roku szkolnym 2019/2020 pomimo  
pandemii  COVID-19  i obowiązującego od 25 marca  2020  r.  zdalnego  nauczania,  a  w 
związku z tym odwołania  wielu konkursów, uczniowie szkół prowadzonych przez Gminę 
Małkinia Górna  uczestniczyli w   rywalizacji  z rówieśnikami i odnieśli sukcesy na poziomie  

Prostyni 
Gmina Małkinia 

Górna 
  

57,52 % 4 38,4  4 42,49 %  3 22 %  2 

powiat ostrowski  
58, 32 % 

 
4 

41,27 % 5 45,57 % 4 22 % 2 

województwo 
mazowieckie 

 
62,1 % 

 

 
5 

 
50,6 %  

 
7 

 
59,32 %  

 
6 

46,63 %  6 
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gminy, powiatu, rejonu, województwa i kraju. Przedstawione w poniższych  tabelach 
informacje dotyczą osiągnięć uczniów w konkursach, przeglądach  i zawodach przekazali 
dyrektorzy szkół.           
 

 
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Fryderyka Chopina w Małkini Górnej 

 
Nazwa zawodów Zasięg, 

Organizator 
Osiągnięcia 

XVII edycja 
recytatorskiego  konkursu 
powiatowego „Ocalić od 

zapomnienia” 

Organizator Powiat 
Ostrów Mazowiecka  

I miejsce  
II miejsce  

1. Indywidualne biegi 
przełajowe 

Szkoła Podstawowa w 
Orle 

I miejsce chłopcy 
I miejsce dziewczęta 

2. Mini piłka nożna  Szkoła Podstawowa nr 1 I miejsce chłopcy 
I miejsce dziewczęta 

3. Mała spartakiada 
biegi i piłka nożna 

 Szkoła Podstawowa w 
Orle i Glinie 

I miejsce piłka nożna 
I miejsce biegi 

    
  Powiat   

4. Mini piłka nożna  Szkoła podstawowa nr 2 
Małkinia Górna 

VI miejsce dziewczęta 

5. Mini piłka nożna  SP1 Ostrów Maz IV miejsce chłopcy 
6. Piłka nożna  SP1 Ostrów Maz I miejsce dziewczęta 
7.  Piłka nożna  Sp1 Ostrów Maz IV miejsce chłopcy 
8. Sztafetowe biegi 

przełajowe 
MOSiR w Ostrów Maz I miejsce dziewczęta kategoria 

dzieci             I miejsce chłopcy 
kategoria dzieci                   I 
miejsce dziewczęta kategoria 
młodzież         I miejsce chłopcy 
kategoria młodzież 
 

9. Indywidualne biegi 
przełajowe  

SP2 Małkinia Górna I miejsce dziewczęta kategoria 
dzieci            
 I miejsce chłopcy kategoria dzieci                   
I miejsce dziewczęta kategoria 
młodzież        
 I miejsce chłopcy kategoria 
młodzież 

10. Halówka Sp2 Małkinia Górna I miejsce chłopcy kategoria 
młodzież 
III miejsce chłopcy kategoria dzieci 
IV miejsce dziewczęta kategoria 
dzieci 
V miejsce dziewczęta kategoria 
młodzież 

11. Piłka ręczna SP2 Małkinia Górna I miejsce dziewczęta kat młodzież 
V miejsce chłopcy kat młodzież 
I miejsce dziewczęta kat dzieci 
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I miejsce chłopcy kat dzieci 
12. Mini koszykówka MOSiR Ostrów Maz II miejsce dziewczęta kat dzieci 

II miejsce dziewczęta kat młodzież 
III miejsce chłopcy kat młodzież 
II miejsce chłopy kat dzieci 

13. Tenis stołowy  SP Prostyń  III miejsce chłopcy kat dzieci 
 Miedzy powiatowe   

14. Sztafetowe biegi 
przełajowe 

SZS Ostrołęka I miejsce dziewczęta kategoria 
dzieci 
I miejsce dziewczęta kategoria 
młodzież        
VI  miejsce chłopcy kategoria 
młodzież 

 Mazowieckie   
15. Sztafetowe biegi 

przełajowe 
SZS Siedlce XIII miejsce dziewczęta kategoria 

dzieci 
 
 
XII Mała Spartakiada          I miejsce 
XXII Spartakiada Szkół Podstawowych Gminy Małkinia Górna   I miejsce 
 
Z uczniami pracowali panie Agata Rostkowska i  Ewa Zemfler oraz panowie Ryszard Jarka, 
Adam Koch i Marcin Wojciechowski.  
 
 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Prostyni 
            

Nazwa konkursu osiągnięcia   Zasięg, organizator 
Powiatowy Konkurs 
Informatyczny 

 
I i II miejsce gim.  

 
Zespół Szkół nr 1 w Ostrowi Maz. 
Starostwo Powiatowe 
 

Ogólnopolskie 
Szkolne Mistrzostwa 
w Programowaniu PIX 
2019 

37 osób kl. IV-VIII i 
kl. III gimn. 
11 osób kl. IV-VIII i 
kl. III gimn. 
szkoła 

udział w I etapie/ ogólnopolski 
finał w II etapie/ ogólnopolski 
tytuł  Szkoły Mistrzów 
Programowania/ 
Uniwersytet im. A. Mickiewicza w 
Poznaniu 

„Warszawska 
Syrenka” - konkurs 
recytatorski 

 
2 wyróżnienia  

 powiatowy 
Miejski Dom Kultury w Ostrowi Maz. 

„Ocalić od 
zapomnienia” - 
konkurs recytatorski 

  
2 wyróżnienia  

powiatowy 
Klub Garnizonowy w Ostrowi Maz. 

„Bezpiecznie na wsi. 
Maszyna pracuje, 

I miejsce  powiatowy/ ogólnopolski/ 
KRUS 
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dziecko obserwuje” - 
konkurs plastyczny 
„Mazowsze moja mała 
ojczyzna” Mistrz 
mojej małej ojczyzny 
(prezentacja 
multimedialna) 

 
III miejsce i 
wyróżnienie 

  
wojewódzki 
Muzeum Niepodległości w Warszawie 

 
  

 
Szkoła Podstawowa im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Kiełczewie 

 
 

Nazwa konkursu Zasięg, organizator Miejsce, tytuł 
„Dziękuję Ci, Prymasie”  – 
wiersz uczniowski. 
 
„Śladami naszego Patrona”  
- ścieżka edukacyjna 
 

Ogólnopolski  
Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego. 

Laureat (3 miejsce) 
 
 
 
Laureat (3 miejsce) 

Tenis stołowy dziewcząt 
klasy IV-VI 
 
Tenis stołowy chłopców dla 
klas 7-8 

Starostwo Powiatowe w 
Ostrowi Mazowieckiej 

2 miejsce 
 
 
 
2 miejsce 

 
Biegi przełajowe dziewcząt 
IV-VI 
 
Biegi przełajowe chłopców 
IV-VI 
 
Piłka nożna na trawie 
dziewcząt dla klas 7-8 
 
Halowa piłka nożna 
chłopców klasy IV-VI 
 
 Halowa piłka nożna 
dziewcząt klasy IV-VI 
 
            Tenis stołowy                                   
dziewcząt klasy IV-VI 

Zawody gminne:  
2 miejsce 
 
 
3 miejsce 
 
 
2 miejsce 
 
 
2 miejsce 
 
 
2 miejsce 
 
 
 
2 miejsce 
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Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Glinie 
 
Nazwa konkursu Zasięg, organizator Miejsce, tytuł 
Stypendiada Polonistyczna 
 
 
- Konkurs Literacki 
 
 
- Konkurs Ortograficzny 

Ogólnopolski,  
Firma Edukacyjna ORZEŁ 
w Skierniewicach 

 
 
 
Wyróżnienie 
III miejsce 
 
Wyróżnienie 
 

Konkurs Young Face TV 
ogólnopolskie medium 
szkolne 
W kategorii ZESPÓŁ 
W kategorii REDAKTOR 

Ogólnopolski 
 Young Face TV Warszawa 

 
 
II miejsce 
I miejsce 

Plastyczny konkurs „Żyję 
zdrowo, bo nie ulegam 
nałogom” 

Gminny II miejsce  
Wyróżnienie 

Nazwa zawodów Zasięg, organizator Osiągnięcia 
Piłka nożna chłopców Gminny  III miejsce 
Piłka nożna dziewcząt gminny II miejsce 
Biegi przełajowe gminny VI miejsce 
Piłka nożna halowa  gminny IV miejsce 
Tenis stołowy gminny III miejsce 
Mała Spartakiada gminny IV miejsce 

 
 
 

Szkoła Podstawowa w Orle 
 
 

Nazwa konkursu Zasięg, organizator Miejsce, tytuł 
1. ,,Bezpiecznie na wsi: 
nie ryzykujesz, gdy 
zwierzęta znasz i 
szanujesz”  
 
2. Ptaki krajobrazu 
jesienno – zimowego 

X ogólnopolski konkurs 
plastyczny organizowany 
przez KRUS 
 
Wojewódzki (powiaty 
ościenne woj. 
mazowieckiego i 
podlaskiego) - Ostrowskie 
Stowarzyszenie „Ludzie z 
pasją” 

III miejsce 
 
 
 
Dwa wyróżnienia  
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VII. Kontrole zewnętrzne w ramach nadzoru zewnętrznego  

 
W roku szkolnym 2019/2020 na terenie gminy Małkinia Górna przeprowadzono kontrole 
w następujących szkołach: 
 

1. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Curie-Skłodowskiej w Małkini Górnej 

W dniu 21.10.2019 r. dokonano kontroli przez Kuratorium Oświaty. Kontrola odbyła się w 
zakresie: Badanie zasadności zarzutów zawartych w piśmie z dnia 13.09.2019 r. przesłanym 
przez rodziców uczniów jednej z klas.   

 Podczas kontroli poddano analizie dokumentację szkolną z obserwacją zajęć. Nie potwierdził 
się zarzut opisany w piśmie przesłanym do Kuratorium. Nie wydano zaleceń.  

2. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Fryderyka Chopina w Małkini Górnej  

W dniu 6.11.2019 r. odbyła się kontrola Kuratorium Oświaty w zakresie realizacji zadań 
wydanych w wyniku kontroli przeprowadzonej w dniu 6.08.2019 r. Nie wydano zaleceń.  

W dnu 11.2019 r. dokonano kontroli finansowej w szkole w ramach audytu zleconego przez 
organ prowadzący:  Ocena funkcjonowania gospodarki finansowej w placówce oświatowej 
Gminy Małkinia Górna. Zalecenia:  Podjąć działania w kierunku prowadzenia polityki 
rachunkowości przez dyrektora. Powierzyć obowiązki Głównego Księgowego pracownikowi 
komórki prowadzącej obsługę finansowo-księgową. Dokonać aktualizacji Regulaminu 
Zamówień Publicznych. Podjąć działania w kierunku prowadzenia Biuletynu Informacji 
Publicznej Szkoły. 

W dnu 11.12.2019 r. dokonano przez PSSE Ostrów Maz.  oceny warunków higienicznych i 
zdrowotnych pomieszczeń i otoczenia, higieny procesu nauczania. Bez zaleceń. . 

W dniu 09.01.2020 r.  dokonano kontroli placówki przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Płocku. Była to kontrola okresowa obejmująca lata 2016-2018. Bez uwag. 

 W dniu 21.05.2020 r. Powiatowa Stacja Sanitarna w Ostrowi Mazowieckiej dokonała oceny 
wskaźników powierzchni sal lekcyjnych. Ocena wdrożenia procesów GIS, MZ, MEN na czas 
pandemii. Bez uwag. 

 
Szkoła Podstawowa w Orle 

 
 W dniu 27.09.2019 sprawdzono przestrzeganie realizacji procedur w zakresie  prawidłowości 
realizacji wydatków oraz  wydatkowania środków z rachunku ZFŚS.  Kontrola przeprowadzona 
w ramach nadzoru finansowego organu prowadzącego. Nie wydano zaleceń.   
W dniu 05.11.2019 r. PSSE Ostrów Maz. dokonała oceny  warunków higienicznych i 
zdrowotnych, higieny pomieszczeń i wymagań w stosunku do używanego sprzętu, higieny 
procesu nauczania oraz dokumentacji medycznej pracowników. Nie wydano zaleceń.   
  
W dniu 12.08.2020 r.  PSEE Ostrów Maz. sprawdziła wykonanie obowiązku z decyzji 
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HDiM.4601.123.2019 z dn. 19.08.2019 r. oraz  przestrzeganie przepisów wydanych przez GIS 
w związku ze stanem epidemicznym. Nie wydano zaleceń.   
 
                                           Przedszkole Samorządowe w Małkini Górnej  
 
W dniu 12.03.2020 r. PSSE w Ostrowi Maz. dokonała  kontroli sanitarnej  stołówki 
przedszkolnej.  Zalecono usunąć ubytki tynku ściany w przejściu do magazynu warzyw  
oraz wymienić półki regału w magazynie warzyw i owoców.  Wymienić stół w pomieszczeniu 
obróbki warzyw. 
  
W dniu 04.06.2020 r. PSSE w Ostrowi Mazowieckiej  oceniło  stan sanitarny  przedszkola pod 
względem  zastosowanie wytycznych GIS w związku z e stanem epidemicznym. Brak zaleceń. 
  
 
W dniu 15.07.2020 r. Sanepid ocenił  stan sanitarny przedszkola dyżurującego w okresie 
wakacji (zastosowanie wytycznych GIS, MZ). Brak zaleceń. 

 
 

VIII. Obowiązek szkolny i obowiązek nauki 
 

Zgodnie  z ustawą Prawo oświatowe dziecko  jest objęte obowiązkiem szkolnym od  7 roku 
życia do ukończenia  VIII klasy szkoły podstawowej, nie dłużej niż do ukończenia przez ucznia 
18 roku życia. Obowiązek  nauki jest  spełniany  po  ukończeniu 8-klasowej  szkoły  
podstawowej i  obejmuje  dalszy  etap  kształcenia  na  poziomie  szkoły  ponadpodstawowej 
lub pracodawcy, tzn. w szkołach branżowych i zawodowych . Dyrektor    Szkoły,  w  obwodzie  
której  dziecko  mieszka (obowiązkowe  roczne przygotowanie przedszkolne dziecka 6-letniego 
oraz obowiązek szkolny od 7 roku życia do ukończenia szkoły podstawowej), kontroluje 
spełnianie obowiązku szkolnego. Gmina,  na  terenie  której  uczeń mieszka   (w   przedziale   
wiekowym   15–18 lat), kontroluje spełnianie obowiązku nauki.  Zadanie  to połączone jest z  
rodzicielskim obowiązkiem powiadamiania Gminy o formie spełniania obowiązku nauki. 
W roku szkolnym 2019/ 2020 na terenie Gminy Małkinia Górna było zameldowanych 478 
uczniów w wieku od 15 do 18 lat, w tym: 
440  uczniów – spełniało obowiązek nauki w szkołach ponadgimnazjalnych,   
38 uczniów – było zameldowanych, lecz obecnie spełnia obowiązek nauki poprzez 
uczęszczanie do szkoły w innym kraju. 
 

 
IX. Wspieranie uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi oraz rozwijanie ich uzdolnień 
 

Dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi mogą  w ramach swoich możliwości uczyć 
się w szkołach ogólnodostępnych. Gmina ma obowiązek stworzenia tym uczniom odpowiednich 
warunków do nauki, a także wspierania ich w szkole. W roku szkolnym 2019/2020 17 uczniów, 
którzy mają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, było objętych pomocą psychologiczną. 
Kwota na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w roku szkolnym 2019/2020 wyniosła 830263,18 złotych. 

 
Dodatkowe godziny organu prowadzącego przyznane placówkom w roku szkolnym 

2019/2020 
 



30 
 

Nazwa placówki Nazwa zajęcia /rodzaj 
wsparcia 

Liczba godzin 

Przedszkole Samorządowe  Zajęcia szachowe  
Zajęcia logopedyczne  
Wczesne wspomaganie  
 Zajęcia rewalidacyjne  
Zajęcia rozwijające   
Zajęcia terapeutyczne  
Integracja sensoryczna  
Nauczanie indywidualne  
Razem 
 

2 
3 
6 
 
6 
2 
4 
4 
27 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. 
Marii Curie-Skłodowskiej 

Wspomaganie ucznia 
niepełnosprawnego 
Nauczanie indywidualne  
Logopedia  
Zajęcia rewalidacyjne 
Zajęcia wyrównawcze z 
matematyki 
Zajęcia wyrównawcze z jęz. 
polskiego  
Matematyka  
Chór 
Świetlica  
Biblioteka  
Korekcyjno-kompensacyjne 
Pedagog  
Razem 
 

34 
 
12 
8 
12 
2 
 
4 
 
3 
2 
78 
45 od 2.04.2020 r. 30 
5 
18 
221 

Szkoła Podstawowa im. kard. 
Stefana Wyszyńskiego w 
Kiełczewie 

Logopedia  
Zajęcia rewalidacyjno-
wychowawcze 
 
Pedagog  
 
Świetlica  
Biblioteka    
razem 

5 
 
10 
 
5 
 
13 
7 
40  
 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. 
Fryderyka Chopina w Małkini 
Górnej 

Nauczyciel 
współorganizujący    
 
Dodatkowe godziny 
wychowania fizycznego  
Zajęcia indywidualne 
Logopedia  
Zajęcia korekcyjno-
kompensacyjne 
Zajęcia socjo-terapeutyczne 
Rewalidacja  
dukacja przez szachy  
Dodatkowe godz. jęz. 

50 
 
12 
 
12 
12 
7 
1 
 
8 
14 
3 
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angielskiego 
SKS 
Chór  
Świetlica  
Biblioteka  
Pedagog Szkolny 
Zajęcia dydaktyczno-
wyrównawcze   
Terapia pedagogiczna  
Zindywidualizowana ścieżka 
kształcenia  
 
razem 

2 
4 
4 
68 
46 
44 
6 
 
1 
 
26 
 
308  

Szkoła Podstawowa w Orle  Logopedia   
Świetlica  
Biblioteka  
Pedagog  
razem 

4 
10 
7 
4 
25 

Szkoła podstawowa im. ks. 
Jana Twardowskiego w Glinie 
 

Chór  
Świetlica  
Logopedia  
Zajęcia rewalidacyjne 
Biblioteka 
Pedagog  
razem 

2 
10 
2 
2 
6 
5 
27  

Szkoła Podstawowa im. Jana 
Pawła II w Prostyni 

Świetlica 
Logopedia  
Zajęcia rewalidacyjne  
Nauczanie indywidualne  
Zajęcia korekcyjno-
kompensacyjne  
Biblioteka  
Chór  
Zajęcia taneczne 
Zajęcia socjoterapeutyczne  
Pedagog  
Nauczyciel 
współorganizujący  
 
razem 

52 
7 
4 
10 
4 
3 
30 
3 
3 
1 
22 
9 
 
 
148  

Razem 796  
 

 
   Dane tabelaryczne obrazują liczby godzin jakie przydzielono poszczególnym szkołom i 
przedszkolu poza planem nauczania, tzw. siatką godzin, finansowanych z budżetu gminy oraz w  
ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej.  
 Przydział dodatkowych zajęć  w ramach organu prowadzącego  poprzedzony był dokładną analizą 
potrzeb i uzasadnieniem merytorycznym, wynikał z przepisów prawa. Jednostka samorządu 
terytorialnego zobowiązana jest zarówno do ich przydzielenia jaki i finansowania.  
  We wszystkich placówkach oświatowych w roku szkolnym 2019/2020  przydzielono łącznie 796 
godzin przez organ prowadzący. 
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X. Dowóz uczniów do szkół 
 

    Dowóz uczniów do szkół realizowany jest na podstawie zapisów art. 39 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe oraz Uchwały Nr 248/XXXVIII/2017 z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie 
dowozu uczniów do przedszkoli i szkół, wobec których Gmina Małknia Górna nie ma obowiązku 
zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu.  
    W roku szkolnym 2019/2020 dowożono uczniów zamieszkałych w znacznym oddaleniu od szkół  
lub refundowano rodzicom wydatki związane z dowozem do szkół uczniów niepełnosprawnych.  
Dowóz do szkół odbywa się autobusem gminnym oraz środkami transportu należącymi do 
prywatnych firm transportowych , wyłonionych do wykonania zadania w drodze zapytań 
ofertowych i przetargów.  
 

Liczba uczniów niepełnosprawnych dowożonych do szkół w roku 2019 
 
 Dowóz uczniów do szkół 
Ujmując rok budżetowy, tj. od stycznia do czerwca 2019 r. oraz od września do grudnia 2019 roku, 
dowożono lub refundowano rodzicom wydatki związane z dowozem do szkół uczniów 
niepełnosprawnych i zamieszkałych w znacznym oddaleniu od szkół. 
 

Wyszczególnienie Liczba uczniów 

Lp. 
  

styczeń –
czerwiec 2019 

wrzesień-
grudzień 2019 

1 2 3 4 

1. 

Uczniowie 
niepełnosprawni (dowóz z 
opiekunem zorganizowany 

przez gminę) 

Zespół Szkół Specjalnych w starym Lubiejewie 10 12 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w 
Długoborzu Pierwszym 

2 2 

Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja 
Kopernika w Ostrowi Maz. 

- 1 

2. 

Uczniowie 
niepełnosprawni  

(dofinansowanie do 
dowozu-umowa z rodzicem) 

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Papieża Jana 
Pawła II w Ostrowi Mazowieckiej 

1 2 

Miejskie Przedszkole Nr 3 w Ostrowi 
Mazowieckiej 

1 - 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w 
Zuzeli 

1 - 

Przedszkole "Planeta Fantazji" w Ostrowi 
Mazowieckiej 

2 5 

Liceum Ogólnokształcące w Kosowie Lackim 1 1 

3. 
Łączna suma uczniów niepełnosprawnych korzystających z dowozu 
zorganizowanego przez gminę i dofinansowania do dowozu 

18 22 

 
 
 Z uwagi na znaczne oddalenie miejsca zamieszkania od szkoły w roku 2019 dowożono 
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uczniów do szkół podstawowych wymienionych w poniższej tabeli 
  

  
 
Lp. 

 
Nazwa placówki 

Liczba dowożonych uczniów 

od stycznia do czerwca 
2019r. 

od września do grudnia 
2019r. 

1.  Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Curie-
Skłodowskiej w Małkini Górnej  

 
148 

 
119 

2.   Szkoła Podstawowa nr 2 im. Fryderyka 
Chopina w Małkini Górnej  

 
102 

 
74 

3.   Szkoła Podstawowa im. Ks. Jana 
Twardowskiego w Glinie  

45 
 

50 

4.  Szkoła Podstawowa w Prostyni im. Jana Pawła 
II w Prostyni 

148 
 

94 

5. Szkoła Podstawowa im. Kard. Stefana 
Wyszyńskiego w Kiełczewie 

 
32 

 
29 

6.   Szkoła Podstawowa w Orle  43 
 

56 

Łączna suma uczniów szkół podstawowych i gimnazjum 
korzystających z dowozu zorganizowanego przez 
przewoźnika oraz autobusem gminnym 

 
518 

 
422 

 
Nakłady poniesione w 2019 roku budżetowym związane z dowozem uczniów do szkół 
podstawowych na terenie Gminy Małkinia Górna oraz uczniów niepełnosprawnych do ośrodka – 
szkolno-wychowawczego wyniosły: 518 271,01 zł w tym: 

1) dowóz uczniów niepełnosprawnych do szkoły specjalnej, ośrodków szkolno-
wychowawczych oraz szkoły ponadpodstawowej z zawartą umową z przewoźnikiem: 
71 110,66 zł 

2) zwrot kosztów za dowóz dziecka niepełnosprawnego przez rodzica: 14 602,47 zł 
3) dowóz uczniów do szkół podstawowych zgodnie z umową zawartą z przewoźnikiem - 

174 942,40 zł 
4) dowóz uczniów na zawody i imprezy sportowe, turnieje, festiwale, zajęcia projektowe -

16 650, 00 zł 
5) usługi związane z remontem autobusu: 1130,81 zł 
6) koszty związane z utrzymaniem i eksploatacją gminnego autobusu szkolnego dotyczące 

m.in.: napraw, wynagrodzenia kierowcy, szkolenia, opłat i ubezpieczenia oraz zakupu 
paliwa: 239 834,67 zł 

  
XI.            Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 
 

Stypendia i zasiłki szkolne 
 

Pomoc materialna dla uczniów udzielana jest na podstawie przepisów rozdziału 8a ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. Kryterium dochodowe uprawniające do uzyskania 
pomocy materialnej to kwota 528 zł netto na osobę w rodzinie. Z tej formy wsparcia korzystali 
uczniowie, którzy zamieszkują na terenie gminy Małkinia Górna i uczęszczają do szkół 
podstawowych, klas gimnazjalnych, ale także szkół ponadpodstawowych. Szczegółowe dane 
dotyczące wypłaconej pomocy materialnej o charakterze socjalnym w roku szkolnym2018/2019 i 
2019/2020 przedstawia poniższa tabela. 
 
 

Lp. Wyszczególnienie Stypendiu Zasiłek Stypendiu Zasiłek 



34 
 

m szkolne 
2018/2019 

szkolny 
2018/2019 

m szkolne 
2019/2020 

szkolny 
2019/2020 

1. Liczba złożonych wniosków 90 3 79 1 

2. 

Liczba wniosków pozytywnie 
rozpatrzonych - ogółem 90 3 79 1 

w tym odnoszących 
się do uczniów: 

szkół 
podstawowych 

62 3 51 1 

klas gimnazjalnych 10 0 - - 

szkół 
ponadgimnazjalnyc

h 

18 0 28 - 

Innych (kolegia) 0 0 - - 

 
 

W 2019 roku koszt pomocy materialnej dla uczniów wyniósł ogółem 73 500 zł, w tym: 
stypendia szkolne – 71 020 zł, zasiłki szkolne – 2.480 zł. Uzyskana dotacja to kwota: 58 800 zł 
(80%), a wkład własny -  14 700 zł  (20%). Wypłata stypendiów polegała na refundacji rodzicom 
(lub pełnoletnim uczniom) wcześniej zakupionych m.in.: pomocy dydaktycznych, obuwia i odzieży 
sportowej na zajęcia wychowania fizycznego dla uczniów. Program realizowany jest z dotacji 
finansowej pozyskanej od Wojewody Mazowieckiego oraz ze środków własnych gminy. 

 
„Wyprawka Szkolna” 

Kolejnym zadaniem o charakterze pomocy materialnej dla uczniów jest: Rządowy program 
„Wyprawka    szkolna” oraz  dotacja  celowa  na  wyposażenie  szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne i materiały ćwiczeniowe. Rządowy program   pomocy   uczniom „Wyprawka szkolna” 
przeznaczony jest na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów posiadających 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. W roku szkolnym 2019/2020 z tej formy pomocy 
skorzystało 5 uczniów.  Na realizację zadania pozyskano środki finansowe w kwocie 1785 zł. 
 
 

Dotacji na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i  materiały 
ćwiczeniowe 

 
Celem dotacji na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i  materiały ćwiczeniowe 
jest  poprawa sytuacji uczniów i ich  rodzin  poprzez  szersze włączenie państwa w proces 
wyrównywania szans edukacyjnych z różnych środowisk. Możliwe  jest  to  poprzez  zapewnienie  
uczniom, w szczególności objętych obowiązkiem szkolnym, bezpłatnego dostępu do podręczników 
z równoczesnym zniesieniem barier  wynikających z wysokich cen tych, podstawowych dla 
każdego ucznia, materiałów edukacyjnych. Dotacja  celowa dla szkół na podręczniki i materiały 
edukacyjne jest  udzielana  co  trzy lata szkolne, z zastrzeżeniem, że jeżeli liczba uczniów w 
stosunku do roku poprzedniego zwiększy się,  to  na  tych  uczniów także przysługuje dotacja. 
Natomiast  dotacja na  materiały ćwiczeniowe jest udzielana każdego roku. Z  tej  formy  pomocy 
korzystają wszyscy uczniowie szkół podstawowych z klas I-VIII. W roku szkolnym 2019/2020 
otrzymano dotację na podręczniki i materiały edukacyjne dla 334 uczniów, a na materiały 
ćwiczeniowe dla 943 uczniów. Na realizację tego zadania pozyskano środki finansowe w kwocie 
78 352,77 złotych. 
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XII. Programy i projekty rządowe oraz unijne realizowane                                     
w placówkach oświatowych 

 
W roku 2019/2020 r.  pozyskano dodatkowe środki finansowe w następujących 

programach i projektach:  
 
 

 
Nazwa projektu  Kwota pozyskanych 

środków 
zewnętrznych  

Kwota 
dofinansowania z 
budżetu gminy 

Razem 

Rządowy program 
rozwijania szkolnej 
infrastruktury oraz 
kompetencji uczniów 
i nauczycieli w 
zakresie technologii 
informacyjno-
komunikacyjnych 
„Aktywna tablica” 

26  560,00 zł 6 640,00 zł 33 200,00 zł 

Mazowiecki program 
dofinansowania 
pracowni 
informatycznych i 
językowych  

36 990,00 zł 24 210,40 zł 61 200,40 zł 

Program „Szkolny 
Klub Sportowy”  

28 280 zł - 28 280,00 zł  

Erasmus+ „ Using 
mobile  Apps in the 
learning Process” 
 

107 215,33 zł 26 803,83 zł 134 019,16 zł 

Erasmus+ „Know-
how in Terms OF 
Developing Mobile 
Applications” 
 

112 772,20 zł  28 193,05 zł 140 965,25 zł 

Erasmus+ „ We are 
what we eat” 

104 875,58 zł 26 218,90 zł 131 094,48 zł 

Dofinansowanie 
wyposażenia w 
pomoce dydaktyczne 
niezbędne do 
realizacji podstawy 
programowej z 
przedmiotów 
przyrodniczych  
 

61  956,00 zł - 61 956,00 zł 

 Projekt  
„Eksperymentuję, 
odkrywam, wiem” 

448 350,41 - 448 350,41 
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finansowany  ze 
środków 
Europejskiego 
funduszu 
społecznego 
 
  „Zdalna szkoła” – 
Rządowy program 
Ministerstwa 
cyfryzacji 

 
69675,80 zł 

 
- 

69 675,80 

„Zdalna szkoła+” 
Rządowy program  

75000,00 zł  
-  

75 000,00 zł 

Razem 1071675,32 zł 112066,18 zł 1183741,50 
 

W ramach programu „ Zdalna szkoła” oraz „Zdalna szkoła +” zakupiono 57 
komputerów, które przekazano do szkół, a dyrektorzy użyczyli uczniom  zgodnie z 
zapotrzebowaniem  

W ramach projektu „Eksperymentuję, odkrywam, wiem” finansowanego   ze środków 
Europejskiego funduszu społecznego realizowanego we wszystkich szkołach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Małkinia został zakupiony sprzęt informatyczny,  pomoce 
dydaktyczne oraz zostały sfinansowane zajęcia rozwijające kompetencje i umiejętności 
uczniów. W tabelach przedstawionych poniżej znajdują  się szczegółowe informacje dotyczące 
wykonanych zadań i kwot na nie wydatkowanych.  
 

 
DOPOSAŻENIE INFORMATYCZNE 

 
Nazwa Szkoły KWOTA 
Szkoła Podstawowa nr 1 w Małkini Górnej 47 800,00 zł 
Szkoła Podstawowa nr 2 w Małkini Górnej 81 898,80 zł 
Szkoła Podstawowa w Glinie 45 270,20 zł 
Szkoła Podstawowa w Prostyni 41 416,00 zł 
Szkoła Podstawowa w Orle 35 199,80 zł 
Szkoła Podstawowa w Kiełczewie 33 040,00 zł 
OGÓŁEM 284 624,80 zł 
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Szkoła Podstawowa  nr 1 im. M. Skłodowskiej-Curie  w Małkini Górnej, ul. Ostrowska 58, 
07-320 Małkinia Górna 

LP 
Nazwa Producent i 

model 
Ilość 

Cena 
jednostkowa  

Cena ogółem 

1 

Monitor interaktywny 
Avtek Touch screen 5 

Connect + 65 
wraz z instruktażem min 4 

godziny    

3 8080  

 
 

24240 

2 

Komputer przenośny Dell 
Vostro 3590 Intel Core i5 

10210U wraz z 
oprogramowaniem 

biurowym 

7 3230 

 
 

22610 

3 
Aparat cyfrowy Kodak 

PIX Pro AZ401 
1 950 

950 

SUMA  47 800 zł 
 
Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Fryderyk Chopina ul. Leśna 15, 07-320 Małkinia Górna 
 

LP 
Nazwa Producent i 

model 
ilość 

Cena 
jednostkowa  

Cena ogółem 

1 

Monitor interaktywny 
Avtek Touch screen 5 

Connect + 65 
wraz z instruktażem min 4 

godziny    

8 8080  

 
 

64640 

2 

Komputer przenośny Dell 
Vostro 3590 Intel Core i5 

10210U wraz z 
oprogramowaniem 

biurowym 

2 3230 

 
 

6460 

3 
Projektor z uchwytem 

Epson EB-W42 i ekranem 
Avtek Tripod 200 

1 4452 
 

4452 

4 

Projektor Vivitek Dw 265 
Edu z ekranem 

projekcyjnym Avtek 
Tripod Pro 200  

2 3173,40 

 
 

6346,80 

SUMA 81 898,80 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



38 
 

Szkoła Podstawowa im. Ks. J. Twardowskiego w Glinie  
 

LP 
Nazwa Producent i 

model 
ilość 

Cena 
jednostkowa  

Cena ogółem 

1 

Monitor interaktywny 
Avtek Touch screen 5 

Lite 55 
wraz z instruktażem min 4 

godziny    

1  5600 

 
5600 

2 

Komputer przenośny Dell 
Vostro 3590 Intel Core i5 

10210U wraz z 
oprogramowaniem 

biurowym 

12 3230 

 
 

38760 

3 
Kamera Cyfrowa Sony 

HDR CX405B 
1 910,20 

          910,20 

                                                             SUMA  45 270,20 zł 
 
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Prostyni, Prostyń 60, 07-319 Małkinia Górna  
 

LP 
Nazwa Producent i 

model 
ilość 

Cena 
jednostkowa  

Cena ogółem 

1 

Monitor interaktywny 
Avtek Touch screen 5 

Connect + 65 
wraz z instruktażem min 4 

godziny    

4 8080  

 
 

32320 

4 
Tablet  

Lenovo Tab M 10 TB- 
X505L ZA4H0028PL 

12 758 
 

9096 

SUMA  41 416,00 zł 
 
Szkoła Podstawowa w Orle,  Orło 11, 07-320 Małkinia Górna 

LP 
Nazwa Producent i 

model 
ilość 

Cena 
jednostkowa  

Cena ogółem 

1 

Projektor Vivitek Dw 265 
Edu z ekranem 

projekcyjnym Avtek 
Tripod Pro 200 

2 3173,40  

 
 

6346,80 

2 

Komputer przenośny Dell 
Vostro 3590 Intel Core i5 

10210U wraz z 
oprogramowaniem 

biurowym 

8 3230 

 
 

25840 

3 
Urządzenie 

wielofunkcyjne Brother 
MFC J5945 DW 

1 3013,50 
3013,50 

SUMA 35 199,80 zł 
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Szkoła Podstawowa im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Kiełczewie, ul. Prymasa Tysiąclecia 
49, 07-319 Małkinia Górna 

LP Nazwa Producent i model ilość 
Cena 

jednostkowa  
Cena ogółem 

1 

Komputer przenośny Dell 
Vostro 3590 Intel Core i5 

10210U wraz z 
oprogramowaniem biurowym 

8 3230 

 
 

25840 

2 
Aparat cyfrowy Kodak PIX 

Pro AZ401 
1 950 

950 

3 
Wizualizer Videoskop Live 

RazerNeck 
1 2750 

 
2750 

4 Drukarka 3D DaVinci 1.0 Pro 1 3500 3500 

SUMA 33 040,00 zł 
 
 

SZKOŁA: 

POMOCE 
DYDAKTYCZNE 
(DROBNE) 

MATERIAŁY ZUŻYWALNE/ 
BIUROWE 

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Małkini 
Górnej                      2 478,00 zł                                       714,65 zł  
Szkoła Podstawowa im. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Kiełczewie                      2 022,00 zł                                       898,04 zł  
Szkoła Podstawowa w Orle                      3 420,00 zł                                    1 263,28 zł  
Zespół Szkół Gminnych im. Jana Pawła II - 
Szkoła Podstawowa w Prostyni                    16 725,70 zł                                       306,60 zł  
Szkoła Podstawowa im. ks. Jana 
Twardowskiego w Glinie                      4 642,00 zł                                    1 144,16 zł  
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Fryderyka 
Chopina w Małkini Górnej                      5 670,00 zł                                    2 118,88 zł  
RAZEM:                    34 957,70 zł                                    6 445,61 zł  

 

SZKOŁA: 

ILOŚĆ 
WYPRACOWANYCH 
GODZIN 

WYPŁATY ZA 
PRZEPRACOWANE GODZINY - 
UMOWY ZLECENIE 

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Małkini 
Górnej 147                                 11 760,00 zł  
Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Kiełczewie 251                                 20 080,00 zł  
Szkoła Podstawowa w Orle 244                                 19 520,00 zł  
Zespół Szkół Gminnych im. Jana Pawła II - 
Szkoła Podstawowa w Prostyni 363                                 29 040,00 zł  
Szkoła Podstawowa im. ks. Jana 
Twardowskiego w Glinie 302                                 24 160,00 zł  
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Fryderyka 
Chopina w Małkini Górnej 659                                 52 720,00 zł  
RAZEM: 1966                               157 280,00 zł  
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XIII. Inwestycje i remonty w placówkach oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest gmina Małkinia Górna w roku  

2019/2020 
 
Nazwa placówki oświatowej  Nazwa zadania  Koszt inwestycji  
Szkoła Podstawowa nr 1 im. 
Marii Curie Skłodowskiej  

Bieżące remonty z 
zakupionymi materiałami 

12 844,46 zł  

Szkoła Podstawowa nr 2 im. 
Fryderyka Chopina w 
Małkini Górnej  

Bieżące remonty z 
materiałami  
 
 
Termomodernizacja 
budynku szkoły  

9 527,29  zł 
 
 
2 006 936,40 zł  

Szkoła Podstawowa w Orle  Bieżące remonty 
 
Wymiana powierzchni 
podłogowych w 2  
klasopracowniach  

3 844,62 zł  
 
18 011,85 zł 

Szkoła podstawowa im. ks. 
Jana Twardowskiego w 
Glinie  

Modernizacja pokrycia 
dachowego  
Remonty bieżące i materiały  

80 764,27 zł  
 
890,99 zł 

Szkoła Podstawowa im. Jana 
Pawła II w Prostyni  

Bieżące remonty z 
materiałami  

6 329,13 zł 
 

Szkoła Podstawowa im. 
Kard. Stefana Wyszyńskiego  
w Kiełczewie 

Termomodernizacja 
budynku szkoły  
Bieżące remonty z 
materiałami  
 
 

832 707, 34 zł 
 
1 006,43 zł 

Przedszkole Samorządowe w 
Małkini Górnej  

Bieżące  naprawy z 
materiałami  

5 338,14 zł 
 

Razem  -  2 978200,92 zł 
 

 
Remonty wykonane przez pracowników gospodarczych zatrudnionych w 
Urzędzie Gminy w Małkini Górnej w roku szkolnym 2019/2020 

 
 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Curie Skłodowskiej w Małkini Górnej  
 
Remont  sali 5 i 6 polegający na gipsowaniu ścian i sufitów, malowaniu ścian i sufitów, 

zerwaniu płytek z podłogi oraz  wymianie  instalacji elektrycznej - szacowany 
koszt wykonania zadania to 8000 zł.  

 
Przedszkole Samorządowe w Małkini Górnej  
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Okres  

 
Zakres wykonywanych 

zadań 

 
Termin wykonania 

 
Czas 

wykonania 

 
Wycena usług 

IX 
2019 

 Wymiana 2 sedesów 
wraz ze spłuczkami w 
sali nr 5 i 6 

 
23.09.2019 r. 

 
6,5 godz. 

Wartość robocizny 500 
zł / brutto 

X 
2019 

 Wymiana 2 sedesów 
wraz ze spłuczkami w 
sali nr 12 

 
14.10.2019 r. 

 
6,5 godz. 

 
Wartość robocizny 500 

zł / brutto 

XI 
2019 

 Wymiana 2 sedesów 
wraz ze spłuczkami w 
sali nr 11, mocowanie 
zlewu w sali nr 1 

 
21.11.2019 r. 

 
6 godz. 

Wartość robocizny 250 
zł / brutto 

XII 
2019 

 Naprawa instalacji 
gniazda 23 V,  
zlecenie z dnia 17.12.2019 r. 

 
17.12.2019 r. 

 
1 godz. 

Wartość robocizny 40 
zł / brutto 

I 
2020 

 Wymiana 2 gniazd  
elektrycznych 23V w 
sali nr 11 i w sali nr 12 

 
31.01.2020 r. 

 
1 godz. 

Wartość robocizny 60 
zł / brutto 

 
II 

2020 

Malowanie klatki 
schodowej od strony 
kuchni, ściany, sufit, 
ustawianie rusztowania, 
gipsowanie, docieranie, 
malowanie lamperii,  i 
barierka. 

 
4.02-5.02.2020 

r. 
20.02-

21.02.2020 r. 
 

 
 

72 godz. 

 
 

Wartość robocizny 
4320 zł / brutto 

III 
2020 

1. Wymiana 4 lamp 
ledowych w łazience 
przy  sali nr 7 
2. Naprawa spłuczki w 
łazience dla dzieci sala 
12 
3.Naprawa spłuczki- 
wymiana zaworu 
napełniającego  w WC 
dla Personelu na 
parterze  
4. Naprawa mocowania 
uchwytu na papier w 
łazience dzieci przy Sali 
nr 5 

 
 

05.03.2020 r. 

1 godz. 
 
 

3,5 godz. 

Wartość robocizny 40 
zł / brutto 

 
 

Wartość robocizny 200 
zł / brutto 

IV 
2020 

1. Zrywanie płytek z 
tarasu2 osoby przez 7 
godz. 
2. Malowanie piwnic i 
usuwanie usterek wg 
zaleceń pokontrolnych 
Sanepidu 
5 osób przez 1 dzień,  

 
04.03.2020 r. 

 
19.04-

24.04.2020 r. 

 
14 godz. 

 
84 godz. 

 
Wartość robocizny 630 

zł / brutto 
 

4100 zł / brutto 
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3 osoby przez 1 dzień, 
 2 osoby przez 2 dni 

V 
2020 

 Wymiana  sedesu wraz 
ze spłuczką           w 
WC dla personelu 

 
28.05.2020 r. 

 
2 godz. 

 
Wartość robocizny 120 

zł / brutto 

VII 
2020 

Malowanie sali nr 11 i 
sali nr 1,ściany, sufity,  
gipsowanie, docieranie, 
malowanie kabinek, 
drzwi, kantorka na 
chemie, łazienek z Wc 
dla dzieci 

 
29.07.2020 r.-
06.08.2020 r. 

 
7 dni -  

112 godz. 
2 pracowników 

 
Wartość robocizny 

5600 zł / brutto 

VIII 
2020 

1. Transport dużych 
gabarytowo mebli -
szafa na telewizor i 
szafka kuchenna , ze 
szkoły w Kańkowie do 
przedszkola. 
2. Malowanie sali dla 
przedszkola w Szkole 
Podstawowej nr 2,  
ściany, drzwi, 
gipsowanie, docieranie, 
wiercenie i mocowanie 

 
18.08.2020 r. 

 
 
 

25.08.2020 r. – 
27.08.2020 r. 

 
1 godz. 

3 pracowników 
 
 

42 godz. 
2 pracowników 

 
Wartość robocizny 150 

zł / brutto 
 
 

Wartość robocizny 
2100 zł / brutto 

 
Ogólna kwota remontów wykonanych przez konserwatorów zatrudnionych w Urzędzie 
Gminy wyniosła w placówkach oświatowych wyniosła 26 610,00 zł. 
 

XIV.  Finansowanie zadań oświatowych 
 

 Oświata finansowana jest z subwencji oświatowej, dotacji celowej, programów rządowych 
i środków własnych. Subwencja naliczana jest na dany rok budżetowy na podstawie sporządzanych 
według stanu na 30 września poprzedniego roku kalendarzowego, sprawozdań w ramach Systemu 
Informacji Oświatowej (SIO). Podstawowym wskaźnikiem do naliczenia tej subwencji jest liczba 
uczniów/słuchaczy. 
Poniższa tabela pokazuje wysokość subwencji oświatowej dla naszej gminy otrzymywanej na 
przełomie  lat 2017-2020.   
 

  
Subwencja 
oświatowa  

w roku 2017  zł 

Subwencja 
oświatowa  

w roku 2018w zł 

Subwencja 
oświatowa  

w roku 2019 w zł 

Subwencja 
oświatowa na dzień 
31 sierpnia 2020 r.  

10 813 416 11043428,00 11 545 488 7 784 490 zł 

  
Wysokość subwencji oświatowej na zadania szkolne na rok 2019 wyniosła 
11 545 488 
Wysokość dotacji celowej na dofinasowanie zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego na rok 2019 po dokonanej korekcie wyniosła 
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301 645,00 zł 
Razem wysokość subwencji i dotacji 
11 847 133,00 zł 
 
Wydatki na zadania szkolne i zadania przedszkolne wyniosły 
16 311 884,30 zł 
Różnica w kwocie 4 464 751,30 zł to środki własne gminy, które zgodnie z 
prawem musiały zostać poniesione. 

 
W roku 2019 Gmina Małkinia Górna otrzymała kwotę 11 545 488,00 ogólnej subwencji 
oświatowej na realizację zadań w publicznych placówkach oświatowych przy liczbie 1404 
uczniów oraz 155,62 etatach nauczycielskich i 68,29 obsługi. 
   Kwota wydatkowana na wszystkie zadania realizowane zgodnie z przeznaczona subwencją 
wyniosła 16 010 239,30 zł.  
  Z powyższego wynika, że Gmina Małkinia Górna z własnych środków finansowych do 
poniesionych całkowitych  bieżących  kosztów utrzymania placówek oświatowych dołożyła 
kwotę 4 464 751,30 zł.  
Średni koszt utrzymania ucznia wynikający z bieżących wydatków na oświatę w gminie 
Małkinia Górna wyniósł w roku 2019  11 403 zł. 
 Otrzymana subwencja oświatowa nie wystarczyła na sfinansowanie podstawowych zadań 
realizowanych w szkołach.  
  Gmina w ramach własnych środków finansowych realizuje jeszcze  dodatkowe zadania 
polegające na obowiązku  dowozu uczniów i uczniów niepełnosprawnych do szkół oraz zadania 
inwestycyjne w placówkach oświatowych. W roku 2019 dowóz uczniów i uczniów 
niepełnosprawnych do szkół wyniósł 518 271,01 zł, natomiast  zadania inwestycyjne zostały  
wykonane w placówkach na kwotę 2 944 618, 41 zł. 
 Jak widać z powyższych informacji ogólna kwota dodatkowych zadań realizowanych przez 
gminę  w placówkach oświatowych wyniosła  3 462 889,42 zł.  
  Biorąc pod uwagę poniesione całkowite  wydatki na oświatę, łącznie z kwotą dołożoną przez 
gminę do zadań realizowanych w oświacie w ramach subwencji, nasza jednostka samorządu 
terytorialnego dołożyła do zadań oświatowych kwotę  7 927 640,72 zł. 
  Jeśli weźmiemy wszystkie środki własne gminy dołożone do utrzymania placówek 
oświatowych  oraz otrzymaną subwencję to wydatki na oświatę zostały poniesione w kwocie 
19 473 128,72 zł, a  średni koszt utrzymania ucznia w naszej gminie w oparciu o wszystkie 
poniesione koszty  wynosił w roku 2019    13 869, 75  zł.  
    Natomiast biorąc pod uwagę tylko kwotę własnych środków dołożonych do zadań 
oświatowych  średni koszt utrzymania ucznia wyniósł  (7 927 640,72 zł) 5 646,47 zł.  
     Analizę  wydatków oświaty w 2020 roku możemy na dzień dzisiejszy przedstawić jedynie 
na podstawie planowanych wartości. Dopiero po zakończeniu roku kalendarzowego, będziemy 
mogli dokładnie określić, jakie środki finansowe zostały wydane na realizację zadań 
oświatowych.  
Wynika to z napływających nowych zadań w placówkach oświatowych, np.: potrzeba 
zatrudnienia nowych nauczycieli w związku ze złożonymi   wnioskami dotyczącymi pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej, ze zwiększenia liczby uczniów w oddziałach, co skutkuje 
zwiększeniem klas, nowych wniosków dotyczących dowozu uczniów niepełnosprawnych, 
wzrostu kosztów energii elektrycznej oraz wielu innych zadań.   
Planowane środki dot. bieżącego utrzymania placówek oświatowych  w naszej gminie  wynoszą 
:18 005 941,00 zł. 
 Liczba uczniów wykazana w bazie danych SIO na rok  2020 to 1291. Przyznana subwencja 
oświatowa na rok 2020  wynosi: 11 135 936,00 zł.  
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Jak wynika z przedstawionych wartości tylko do  planowanego bieżącego utrzymania oświaty  (bez 
finansowania dowozu i inwestycji)  Gmina powinna dołożyć  kwotę: 6 870 005,00 zł.  
  Wobec powyższego nie jesteśmy w stanie dokładnie oszacować kosztów utrzymania ucznia w roku 
2020. 

 
         

Tabela poniższa przedstawia procentowy wskaźnik udziału subwencji oświatowej w bieżących 
kosztach utrzymania placówek oświatowych 

 
Wyszczególnienie j.m. 2015 

 
2016 2017 2018 2019 31.08.2020  

Wydatki dot. bieżącego 
utrzymania placówek 

oświatowych 

 
zł 

 
14 297 395,34 

 
14 987 337,12 

 
14 124 581,48 

 
15 031 745,03 

 
16 010 239,30 

 
10 961 393,72  

 

Część oświatowa 
subwencji ogólnej 

zł 10 585 829,00 10 839 879,00 10 813 416,00 11 043 428,00 11 545 488,00 
7 784 490  

Wydatki oświatowe 
sfinansowane częścią 
oświatową subwencji 

ogólnej w % 

 
% 74,04 72,33 76,56 73,47 72,11      71,02 %  

 
 
Przygotował:  
Referat Oświaty 


